Página 113   30 de Maio de 2022 Nº 28.254
14 de junho, acolhimento das propostas eletrônicas: das 10h do dia
31/05/2022 às 10h do dia 14/06/2022(horário de Brasília), no endereço
eletrônico e www.bll.org.br O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações
pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL
(41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 27 de maio de 2022.

THIAGO PEREIRA DA SILVA

<END:1350039:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1350044:113>

EXTRATO DE ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022. ATA
DE RP Nº 003/2022. SOB GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JANGADA.
OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS (SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS
CORRELACIONADOS À PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO) PARA
ATENDER ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS ESPECÍFICOS

expressas no Termo de Referência, parte integrante do edital.
DATA DO AVISO DE INTENÇÃO: 23/05/2022. DATA DA AUTORIZAÇÃO
DO GESTOR: 23/05/2022. ACEITE DA EMPRESA: MONTENEGRO
BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 29.956581/0001-11 em
23/05/2022. TOTAL GERAL ADERIDO: R$ 817.207.50.CLÁUDIA MÁRCIA
S. RODRIGUES - PREGOEIRA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N. 009/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT. TERMO
DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022
- PROCESSO Nº 053/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA CESINHA
E MATHEUS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
DA SERRA-MT.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
- MT
CONTRATADA: CESINHA E MATHEUS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
- LTDA.
CNPJ n. 21.333.934/0001-15
Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Inexigibilidade de Licitação n.009/2022, com base no art.

apensados ao referido processo.
Em 26 de maio de 2022.
NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO
PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N. 010/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA/MT. TERMO DE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 -
PROCESSO Nº 055/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA BRENNO REIS
E MARCO VIOLA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA
SERRA-MT. FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
- MT.CONTRATADA: JOSENILDO D PEREIRA - PRODUCOES. CNPJ
n. Inexigibilidade de
Licitação n. 010/2022, com base no art. 74, inciso I, da Lei n. 14.133/2021,

Em
27 de maio de 2022. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO-PREFEITO
MUNICIPAL.
<END:1350044:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1349783:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca- MT torna público que,
com base na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações,
e demais legislações correlatas, fará realizar a Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA
GERAL E CONSTRUÇÃO DE QUA-DRA POLIESPORTIVA NA E.E.
DOMINGOS SAVIO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA
CONFORME CONVÊNIO 1649/2021 DA SECRETARIA ESTADUAL
DE EDUCAÇÃO - SEDUC”. As propostas e documentações deverão ser
entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Av. Cel. Belmiro
Nogueira, 300, no dia 15/06/2022, às 09h00min (horário de Brasília), sendo
que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário.

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que
tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, Informações, pelo telefone (XX 66)
3466 1311 ou através do e-mail licitacaopbmt@hotmail.com.

Ponte Branca - MT, 27 de Maio de 2022.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1349783:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1349956:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.051/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.118/2022

PREGÃO Nº. 051/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE CAMINHAO TRUCK, TRAÇÃO 6X4, ZERO KM EQUIPADO COM
TANQUE PIPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS. CREDENCIAMENTO:
das 07h30 às 08h do dia 10 de junho 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do
dia 10 de junho de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de maio de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1349956:113>
<BEGIN:1349958:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.044/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.103/2022
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MOTORISTA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE
OBRA PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO PERIGOSOS
NO MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA-MT PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAUDE E OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS. A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 044/2022, cujo

VALE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA, vencedora dos itens 01 a 03, com
valor total de R$2.766.720,00 (dois milhões setecentos e sessenta e seis
mil e setecentos e vinte reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534
ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de maio de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1349958:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1349981:113>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 06/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, Torna público a HOMOLOGAÇÃO
da INEXIGIBILIDADE 06/2022.OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria
para Recuperação de Credito com Base nas Diferenças de Repasse pela
Exploração de Recursos Minerais. (CEFEM).Em favor da empesa: NUNES
GOLGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 19.320.060/0001-10.Porto
Esperidião-MT, 27 de Maio de 2022-Martins Dias de Oliveira- Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1349981:113>